Rua José Leite Landim Júnior, n. 64 - Centro Missão Velha - CE
CEP: 63200-000

https://missaovelha.ce.gov.br

DECRETO Nº. 015/2023, DE 06 DE JUNHO DE 2023.

DECRETA PONTO FACULTATIVO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LUIZ ROSEMBERG DANTAS MACÊDO FILHO, Prefeito Municipal de Missão
Velha, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe
confere,

CONSIDERANDO:

CONSIDERANDO a relevância da celebração de Corpus Christi no calendário
religioso pátrio que dar-se-á no dia 08 (oito) de junho do corrente ano,
quinta-feira;

CONSIDERANDO a movimentação notadamente reduzida nas repartições
públicas no dia imediatamente subsequente em razão do ponto facultativo e
no intuito de gerar maior economia de energia elétrica, combustível e
demais despesas advindas do funcionamento dos setores;

RESOLVE:

Art. 1º - DECRETAR PONTO FACULTATIVO nos dias 08 e 09 de
junho de 2023, com a suspensão das atividades administrativas nas
repartições públicas Municipais

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.

Missão Velha/CE, 06 de junho de 2023.

LUIZ ROSEMBERG DANTAS MACÊDO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL